



# XXXIII OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA KOLEJARZY



**Krajowe Duszpasterstwo Kolejarzy serdecznie zaprasza wszystkich pracowników kolei, emerytów, rencistów i przyjaciół z rodzinami na XXXIII Ogólnopolską Pielgrzymkę Kolejarzy na Jasną Górę.**

**P**ielgrzymujemy do Maryi w duchu dziękczynienia Bogu i Matce Najświętszej za łaski Roku Świętego Miłosierdzia, Jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski i Światowe Dni Młodości w Krakowie.

W czasie tej dorocznej pielgrzymki podziękujemy za 170 lat istnienia Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, której odcinek do Częstochowy został wydłużony 17 grudnia 1846 roku.

W hymn wdzięczności wpisuje się XIX Europejski Kongres Chrześcijańskich Kolejarzy zorganizowany po raz drugi w Polsce i jego owoce w środowisku kolejarskim.

W duchu jedności będziemy prosić za naszą Ojczyznę – Polskę, matkę, która ma prawo do szczególnej miłości, troski i pamięci o tych Polakach, którzy nie pozwolili sobie odebrać dziedzictwa tradycji, kultury, wspólnoty, a nade wszystko prawa do pielęgnowania wartości patriotycznych w sercach, szczególnie najmłodszych Polaków. Siłę ducha dawały wartości, za które będziemy dziękować Bogu i Matce Najświętszej: wiara, chrzest i misja Kościoła na polskiej ziemi.

Macierzyńskiej opiece Matki Bożej zawierzmy nasze rodziny i miejsca kolejarskiej służby – Polskie Koleje Państwowe.

Podziękujemy Bogu za służbę duszpasterzy kolejarzy, za ich przewodniczenie kolejarskiej wspólnocie, prosząc o potrzebne im łaski. Wraz z nami już tradycyjnie będą modlić się kolejarze z Białorusi, Francji, Słowacji i Węgier.

**Pielgrzymka rozpocznie się konferencją w Bazylice Jasnogórskiej w sobotę 12 listopada o godz. 18.00, a zakończy ją uroczysta Msza św. w niedzielę 13 listopada o godz. 11.00 ze Szczytu Jasnej Góry. Uroczystościom będzie przewodniczył ks. bp Artur Miziński Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski.**

## Drodzy Kolejarze!

Dołóżcie starań, by wziąć udział w tym wspaniałym, modlitewnym spotkaniu. Przybądźcie do Pani Jasnogórskiej, którą czcimy jako Matkę Miłosierdzia z rodzinami, przyjaciółmi w asyście pocztów sztandarowych. Niech Wasza obecność stanie się świadectwem wierności przyrzeczeniom chrzcielnym, przynależności do Chrystusa i Jego Matki. Niech będzie darem dla drugiego człowieka.

Z wyrazami szacunku i pamięcią w modlitwie



*Ks. Eugeniusz Langsiński*  
Krajowy Duszpasterz Kolejarzy

Lublin 2016 r.

**BĄDŹMY ŚWIADKAMI MIŁOSIERDZIA!**